
 
 
 

  

 
Università degli Studi di Salerno 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA, CHIRURGIA E ODONTOIATRIA 
“Scuola Medica Salernitana” 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione e carriere - Distretto 6 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Salerno ed, in particolare, l'art. 29 comma 2/h, il quale, tra l'altro, 
stabilisce che per motivi di urgenza il Direttore assume con proprio decreto gli atti di competenza del Consiglio che 
sottopone, per la ratifica, all'organo nella prima seduta utile; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la stipula di Contratti per attività di Insegnamento, emanato con Decreto 
Rettorale del 02.08.2011, n. 2100, e le correlate disposizioni transitorie; 

PRESO ATTO della Programmazione didattica del Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria "Scuola Medica 
Salernitana" per l'A.A. 2024/25; 

VISTO l'Avviso di selezione pubblica, per titoli, del 25 luglio 2024, prot. n.  264284, di "…indizione di n. 136 selezioni 
pubbliche, per titoli, per la copertura, mediante la stipula di contratti di diritto privato, di insegnamenti e laboratori 
professionali dei corsi di laurea delle Professioni sanitarie - Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria 
"Scuola Medica Salernitana" - A.A. 2024/2025”, riservate al personale, a tempo indeterminato o determinato, 
dell'Azienda Ospedaliera Universitaria “S. Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona” – Scuola Medica Salernitana; 

VISTO il Protocollo d'Intesa tra Regione Campania e Università degli Studi di Salerno, ed in particolare l'art.5 che 
stabilisce che "…nelle sedi delle Aziende Ospedaliere o IRCSS o altre strutture del SSN la titolarità dei corsi 
d'insegnamento previsti dall'ordinamento universitario sia affidata, di norma, a personale del ruolo sanitario ... in 
possesso dei requisiti previsti”; 

CONSIDERATO che l'ASL/A.O./I.R.C.S.S. assicura la necessaria copertura finanziaria per il funzionamento complessivo 
dei corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria "Scuola Medica Salernitana” 
del 09 agosto 2024, prot. n.  278454, con il quale, tra l'altro, è stata nominata la Commissione con il compito di 
procedere alla valutazione comparativa delle istanze per l'attribuzione degli incarichi di insegnamento, per l'anno 
accademico 2024/2025, su corsi privi di copertura didattica, per il corso di laurea in tecniche di radiologia medica, 
per immagini e radioterapia; 

CONSIDERATO che la Commissione nominata per l'attribuzione degli insegnamenti scoperti per il summenzionato 
cdl, riunitasi in data 08 e 10 ottobre 2024, ha proceduto alla valutazione dei titoli e dei curricula dei candidati che 
hanno presentato regolare istanza di partecipazione alle predette selezioni ed, in particolare, per l'attribuzione dei 
seguenti insegnamenti RISERVATI AOU RUGGI: 
 
 
 
 
 
 

Distretto VI 

Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 

Ufficio 1 Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere/CDS-DIPMED 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Giuseppina Tirendi 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Tortora 

 Università degli Studi di Salerno 

via Salvador Allende - 84081 Baronissi (SA) 

Tel. 089 – 965125 

e-mail carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it 

pec ammicent@pec.unisa.it 



 
 
 
 

CODICE 
SELEZIONE 

INSEGNAMENTO MODULO SSD ANNO SEM CFU ORE SEDE DIDATTICA 

TRMIR-02 SCIENZE FISICO-STATISTICHE SISTEMI DI ELABORAZIONE 
DELLE INFORMAZIONI 

ING-INF/05 1 1 2 24 RUGGI 

TRMIR-03 SCIENZE FISICO-STATISTICHE STATISTICA MEDICA MED/01 1 1 2 24 RUGGI 

TRMIR-04 SCIENZE MORFOFUNZIONALI ANATOMIA UMANA BIO/16 1 1 4 48 RUGGI 

TRMIR-05 SCIENZE MORFOFUNZIONALI FISIOLOGIA BIO/09 1 1 2 24 RUGGI 

TRMIR-06 INFORMATICA INFORMATICA INF/01 1 1 4 48 RUGGI 

TRMIR-07 SCIENZE MEDICHE E DELLA PATOLOGIA 
UMANA 

ANATOMIA PATOLOGICA MED/08 1 2 2 24 RUGGI 

TRMIR-08 MEDICINA LEGALE, IGIENE E PRIMO 
SOCCORSO 

FARMACOLOGIA E MEZZI 
DI CONTRASTO 

BIO/14 1 2 1 12 RUGGI 

TRMIR-09 SCIENZE UMANE ED ECONOMICHE SOCIOLOGIA GENERALE SPS/07 3 2 2 24 RUGGI 

TRMIR-10 SCIENZE UMANE ED ECONOMICHE ECONOMIA APPLICATA SECS-P/06 3 2 1 12 RUGGI 

TRMIR-11 
 

SCIENZE UMANE ED ECONOMICHE DIRITTO DEL LAVORO IUS/07 3 2 1 12 RUGGI 

TRMIR-12 APPARECCHIATURE 1 FISICA DELLE RADIAZIONI FIS/07 1 2 1 12 RUGGI 

TRMIR-13 APPARECCHIATURE 1 ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DEL C.I. 

MED/50 1 2 1 12 RUGGI 

TRMIR-14 APPARECCHIATURE 2 ANATOMIA RADIOLOGICA 
E TOMOGRAFICA 

MED/36 2 1 2 24 RUGGI 

TRMIR-15 APPARECCHIATURE 2 ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DI 

TOMOGRAFIA 

MED/50 2 1 1 12 RUGGI 

TRMIR-16 RADIODIAGNOSTICA 1 RADIOL.TRAD. (testa-
collo-torace) 

MED/36 2 1 1 12 RUGGI 

TRMIR-17 RADIODIAGNOSTICA 1 ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DI 

RADIODIAGNOSTICA 1 

MED/50 2 1 2 24 RUGGI 

 
TRMIR-18 

 
RADIODIAGNOSTICA 2 

 
RADIOL-TRAD. (addome-

pelvi-schel.) e 
RADIOLOGIA PEDIATRICA 

 
MED/36 

 
2 

 
1 

 
2 

 
24 

 
RUGGI 

TRMIR-19 RADIODIAGNOSTICA 2 RADIOL.VASC. INTERV. 
BODY 

MED/36 2 1 1 12 RUGGI 

TRMIR-20 RADIODIAGNOSTICA 2 ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DI 

RADIODIAGNOSTICA 2 

MED/50 2 1 2 24 RUGGI 

TRMIR-21 PROTEZIONE DELLA SALUTE, SICUREZZA E 
GESTIONE DELLE ATTIVITA’ LAVORATIVE 

1 MED/36 2 1 1 12 RUGGI 

TRMIR-24 MEDICINA NUCLEARE ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DEL C.I. 

MED/50 2 2 1 12 RUGGI 

TRMIR-25 RADIOTERAPIA APPARECCHIATURE DI RT 
E RT CLINICA 

MED/36 2 2 2 24 RUGGI 



 
 
 

  

 
Università degli Studi di Salerno 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA, CHIRURGIA E ODONTOIATRIA 
“Scuola Medica Salernitana” 

TRMIR-26 RADIOTERAPIA ASPETTI TECNICO- 
METODOLOGICI DI 
RADIOTERAPIA 2 

MED/50 2 2 1 12 RUGGI 

 
TRMIR-27 

 
TOMOGRAFIA 1 

 
CONTROLLI DI QUALITA’ 

 
FIS/07 

 
2 

 
2 

 
1 

 
12 

 
RUGGI 

TRMIR-28 TOMOGRAFIA 1 APPARECCHIATURE TC-
RMN-US 

MED/36 2 2 1 12 RUGGI 

TRMIR-29 TOMOGRAFIA 1 RADIOLOGIA SENOLOGICA MED/36 2 2 1 12 RUGGI 

TRMIR-30 TOMOGRAFIA 1 ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DEL C.I. 

DI TOMOGRAFIA 1 

MED/50 2 2 1 12 RUGGI 

 
TRMIR-31 

 
NEURORADIOLOGIA E INTERVENTISTICA 

 
NEURORADIOLOGIA 

 
MED/37 

 
3 

 
1 

 
2 

 
24 

 
RUGGI 

 
TRMIR-32 NEURORADIOLOGIA E INTERVENTISTICA NEUROLOGIA VASCOLARE 

ED INTERVENTISTICA 
MED/36 3 1 1 12 RUGGI 

TRMIR-34 TOMOGRAFIA 2 TC E RMN testa-collo-
torace 

MED/36 3 1 2 24 RUGGI 

TRMIR-35 TOMOGRAFIA 2 ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DEL C.I. 

MED/50 3 1 1 12 RUGGI 

TRMIR-36 MEDICINA LEGALE, IGIENE E PRIMO 
SOCCORSO 

ANESTESIOLOGIA MED/41 1 2 1 12 RUGGI 

TRMIR-37 MEDICINA LEGALE, IGIENE E PRIMO 
SOCCORSO 

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI 
E RADIOTERAPIA – MDC 

MED/36 1 2 1 12 RUGGI 

TRMIR-38 MEDICINA LEGALE, IGIENE E PRIMO 
SOCCORSO 

ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DEL C.I. 

MED/50 1 2 1 12 RUGGI 

TRMIR-39 TOMOGRAFIA 3 TC E RMN (addome-pelvi-
muscoloschel) 

MED/36 3 2 3 36 RUGGI 

TRMIR-40 TOMOGRAFIA 3 ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DEL C.I. 

TOMOGRAFIA 3 

MED/50 3 2 2 24 RUGGI 

TRMIR-LAB-01 LABORATORIO PROFESSIONALE I ANNO LABORATORIO 
PROFESSIONALE I ANNO 

MED/50 1 1 1 20 RUGGI 

TRMIR-LAB-02 LABORATORIO PROFESSIONALE II ANNO LABORATORIO 
PROFESSIONALE II  ANNO 

MED/50 2 1 1 20 RUGGI 

TRMIR-LAB-03 LABORATORIO PROFESSIONALE III ANNO LABORATORIO 
PROFESSIONALE III ANNO 

MED/50 3 1 1 20 RUGGI 

 
 

 

PRESO ATTO dei verbali della Commissione, assunti al Protocollo di Ateneo, in data 06 novembre 2024, con n. 
353063 che, allegati al presente Decreto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

ATTESA la necessità e l'urgenza di procedere all'attribuzione degli insegnamenti scoperti, al fine di consentire 
l'espletamento delle connesse attività didattiche, 

 



DECRETA 
 
Art. 1 Sono approvati i verbali della Commissione relativi alla valutazione dei titoli e dei curricula presentati dai 
candidati, e per l'effetto, è approvata l'attribuzione dei seguenti insegnamenti per il Corso di Laurea in Tecniche 
di Radiologia medica, per Immagini e Radioterapia, RISERVATI al personale dell’A.O.U. di Salerno “San Giovanni 
di Dio e Ruggi D’Aragona”: 
 
 
CODICE 
SELEZIONE 

INSEGNAMENTO MODULO SSD ANNO SEM CFU ORE DOCENTE 

TRMIR-02 SCIENZE FISICO-STATISTICHE SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 
INFORMAZIONI 

ING-INF/05 1 1 2 24 SENSALE ROSARIO 

TRMIR-03 SCIENZE FISICO-STATISTICHE STATISTICA MEDICA MED/01 1 1 2 24 LONGANELLA WALTER 

TRMIR-04 SCIENZE MORFOFUNZIONALI ANATOMIA UMANA BIO/16 1 1 4 48 D’AURIA FRANCESCA 

TRMIR-05 SCIENZE MORFOFUNZIONALI FISIOLOGIA BIO/09 1 1 2 24 RENIS MAURIZO 

TRMIR-06 INFORMATICA INFORMATICA INF/01 1 1 4 48 MORENA VITO 

TRMIR-07 SCIENZE MEDICHE E DELLA PATOLOGIA 
UMANA 

ANATOMIA PATOLOGICA MED/08 1 2 2 24 CIANCIA GIUSEPPE 

TRMIR-08 MEDICINA LEGALE, IGIENE E PRIMO 
SOCCORSO 

FARMACOLOGIA E MEZZI DI 
CONTRASTO 

BIO/14 1 2 1 12 MANZO VALENTINA 

TRMIR-09 SCIENZE UMANE ED ECONOMICHE SOCIOLOGIA GENERALE SPS/07 3 2 2 24 ZAPPULLO PIETRO 

TRMIR-10 SCIENZE UMANE ED ECONOMICHE ECONOMIA APPLICATA SECS-P/06 3 2 1 12 DE VITA GIOVANNA 

TRMIR-11 
 

SCIENZE UMANE ED ECONOMICHE DIRITTO DEL LAVORO IUS/07 3 2 1 12 GIULIANO FRANCESCA 

TRMIR-12 APPARECCHIATURE 1 FISICA DELLE RADIAZIONI FIS/07 1 2 1 12 D’ANDRIA PIERLUIGI 

TRMIR-13 APPARECCHIATURE 1 ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DEL C.I. 

MED/50 1 2 1 12 ANELLI FERDINANDO 

TRMIR-14 APPARECCHIATURE 2 ANATOMIA RADIOLOGICA E 
TOMOGRAFICA 

MED/36 2 1 2 24 CICCONE VINCENZO 

TRMIR-15 APPARECCHIATURE 2 ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DI TOMOGRAFIA 

MED/50 2 1 1 12 FINELLI MIRKO 

TRMIR-16 RADIODIAGNOSTICA 1 RADIOL.TRAD. (testa-collo-
torace) 

MED/36 2 1 1 12 DI STASI MARTINA 

TRMIR-17 RADIODIAGNOSTICA 1 ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DI 

RADIODIAGNOSTICA 1 

MED/50 2 1 2 24 CODA MARCO 

 
TRMIR-18 

 
RADIODIAGNOSTICA 2 

 
RADIOL-TRAD. (addome-

pelvi-schel.) e RADIOLOGIA 
PEDIATRICA 

 
MED/36 

 
2 

 
1 

 
2 

 
24 

 
BUONOCORE ROBERTA 

 
TRMIR-19 

 
RADIODIAGNOSTICA 2 

 
RADIOL.VASC. INTERV. BODY 

 
MED/36 

 
2 

 
1 

 
1 

 
12 

ROMANO DANIELE 
GIUSEPPE 

TRMIR-20 RADIODIAGNOSTICA 2 ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DI 

RADIODIAGNOSTICA 2 

MED/50 2 1 2 24 UNGARO GAETANO 

TRMIR-21 PROTEZIONE DELLA SALUTE, SICUREZZA 
E GESTIONE DELLE ATTIVITA’ 
LAVORATIVE 

 
1 

 
MED/36 

 
2 

 
1 

 
1 

 
12 

 
MARTORA ROSA 

TRMIR-24 MEDICINA NUCLEARE ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DEL C.I. 

MED/50 2 2 1 12 PECORARO CARMINE 



 
 
 

  

 
Università degli Studi di Salerno 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA, CHIRURGIA E ODONTOIATRIA 
“Scuola Medica Salernitana” 

TRMIR-25 RADIOTERAPIA APPARECCHIATURE DI RT E 
RT CLINICA 

MED/36 2 2 2 24 DI GENNARO DAVIDE 

TRMIR-26 RADIOTERAPIA ASPETTI TECNICO- 
METODOLOGICI DI 
RADIOTERAPIA 2 

MED/50 2 2 1 12 SORRENTINO ANNA 
BERNADETTE 

 
TRMIR-27 

 
TOMOGRAFIA 1 

 
CONTROLLI DI QUALITA’ 

 
FIS/07 

 
2 

 
2 

 
1 

 
12 

 
MAFFEI SILVIO 

TRMIR-28 TOMOGRAFIA 1 APPARECCHIATURE TC-RMN-
US 

MED/36 2 2 1 12 MARTORA ROSA 

TRMIR-29 TOMOGRAFIA 1 RADIOLOGIA SENOLOGICA MED/36 2 2 1 12 SICA ALFONSO MARCO 

TRMIR-30 TOMOGRAFIA 1       ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DEL C.I.         
DI TOMOGRAFIA 1 

MED/50 2 2 1 12 CODA MARCO 

 
TRMIR-31 

 
NEURORADIOLOGIA E INTERVENTISTICA 

 
NEURORADIOLOGIA 

 
MED/37 

 
3 

 
1 

 
2 

 
24 

 
BOTTO ANNIBALE 

TRMIR-32 NEURORADIOLOGIA E INTERVENTISTICA NEUROLOGIA VASCOLARE ED 
INTERVENTISTICA 

MED/36 3 1 1 12 ROMANO DANIELE 
GIUSEPPE 

TRMIR-34 TOMOGRAFIA 2 TC E RMN testa-collo-torace MED/36 3 1 2 24 SICA ALFONSO MARCO 

TRMIR-35 TOMOGRAFIA 2 ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DEL C.I. 

MED/50 3 1 1 12 CODA MARCO 

TRMIR-36 MEDICINA LEGALE, IGIENE E PRIMO 
SOCCORSO 

ANESTESIOLOGIA MED/41 1 2 1 12 SCARPATI GIULIANA 

TRMIR-37 MEDICINA LEGALE, IGIENE E PRIMO 
SOCCORSO 

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA – MDC 

MED/36 1 2 1 12 SALSANO MARCO 

TRMIR-38 MEDICINA LEGALE, IGIENE E PRIMO 
SOCCORSO 

ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DEL C.I. 

MED/50 1 2 1 12 ANELLI FERDINANDO 

TRMIR-39 TOMOGRAFIA 3 TC E RMN (addome-pelvi-
muscoloschel) 

MED/36 3 2 3 36 SICA ALFONSO MARCO 

TRMIR-40 TOMOGRAFIA 3 ASPETTI TECNICO-
METODOLOGICI DEL C.I. 

TOMOGRAFIA 3 

MED/50 3 2 2 24 UNGARO GAETANO 

TRMIR-LAB-
01 

LABORATORIO PROFESSIONALE I ANNO LABORATORIO 
PROFESSIONALE I ANNO 

MED/50 1 1 1 20 UNGARO GAETANO 

TRMIR-LAB-
02 

LABORATORIO PROFESSIONALE II ANNO LABORATORIO 
PROFESSIONALE II  ANNO 

MED/50 2 1 1 20 SESSA VITANTONIO 

TRMIR-LAB-
03 

LABORATORIO PROFESSIONALE III ANNO LABORATORIO 
PROFESSIONALE III ANNO 

MED/50 3 1 1 20 UNGARO GAETANO 

 

 
 
 
 
 
 
 



Art. 2 Il presente decreto sarà sottoposto all'esame del Consiglio del Dipartimento di Medicina, Chirurgia e 
Odontoiatria “Scuola Medica Salernitana”, nella prima seduta utile, per la prescritta ratifica. 

Baronissi,                           
 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Annibale Alessandro PUCA 
Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Distretto VI 

Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 

Ufficio 1 Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere/CDS-DIPMED 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Giuseppina Tirendi 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Tortora 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Università degli Studi di Salerno 

via Salvador Allende - 84081 Baronissi (SA) 

Tel. 089 – 965125 

e-mail carrierestudenti.dipmedchi@unisa.it 

pec ammicent@pec.unisa.it 

 


		2024-11-06T11:37:44+0100
	IT
	Annibale Alessandro Puca


		2024-11-08T08:25:32+0100
	IT
	Pasquale De Luca




